
FREDAGSBREV UGE 9

3-3-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

6. MARTS:                    Sidste frist for tilmelding til pasning i påsken

18. MARTS:                  Arbejdslørdag i Livstræet 8.30-13.00

27. APRIL:                     Forældremøde

30. MARTS:                  MUSICAL og fællesspisning

FRISKOLEN

8. MARTS:                    Sidste frist for tilmelding til SFO i påsken

13. MARTS:                  Evalueringsmøde vedr. SFO kl. 19.00

30. MARTS:                  MUSICAL og fællesspisning

15. APRIL:                    Arbejdslørdag på friskolen

FRA BESTYRELSEN
Bestyrelsen har sendt en tilfredshedsundersøgelse ud på mail.

Vi håber, at I alle vil bruge nogle minutter på at udfylde den, så vi kan bruge svarene til

fremtidig strategi for friskole, SFO og Livstræet.

Der er sendt to mails, en hvor spørgsmålene er til forældre med mindst et barn i skole/SFO

og en hvor spørgsmålene er til forældre med mindst et barn i Livstræet. Har I børn begge

steder, bedes I udfylde begge spørgeskemaer.

Har I ikke modtaget mails, bedes I skrive til ines@friskolen-vellev.dk
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NYT FRA KONTORET

Ny elev på prøve

Mandag starter Astrid på prøve i 8. klasse. Vi glæder os til at byde hende velkommen og give

hende en god start på friskolen.

Kirstin

Kirstin er ude af huset på onsdag!

SFO
I denne uge har vi stor-nydt det gode vejr og har været ude og hygge os hele eftermiddagen,

ungerne har bygget huler og har bare elsket at være ude og få frugt, få nogle D-vitaminer og

brugt en masse energi
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Det er snart påskeferie og i den forbindelse skal I skrive til at@friskolen-vellev.dk, hvis I

ønsker SFO-pasning de 3 dage op til påsken. Sidste frist for tilmelding er onsdag uge 10.

God weekend
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LIVSTRÆET
I denne uge har vi i børnehaven sagt farvel til Ella,

Caitlin-Marie og Simone, som alle 3 er startet i førskolen på

Ulstrup skole. Vi holdt en super afskedsfest, med pølsehorn,

muffins og en masse lege i Knasten.

Vi ønsker dem alt det bedste fremover.

Derudover har børnehaven været meget på legepladsen i denne uge, hvor de virkelig har

nydt forårsvejret. Det er også blevet til en tur i gymnastiksalen, med følgeskab af de 4 største

vuggestuebørn.

Vuggestuen har også haft fuld knald på i denne uge. Der er blevet gået tur, hvor der har

været fokus på at samle skrald og der er blevet snakket om, hvorfor vi skal passe på naturen

og smide skraldet i skraldespanden. Vi var også på skraldetur i sidste uge, så børnene er selv

begyndt at bemærke, om der er skrald eller ej, og de beder om at få en pose, vi kan komme

skraldet i. Derudover har vi læst bøger, sunget, nydt vejret på legepladsen, og de der ikke var

med i gymnastiksalen, fik bevæget kroppen i Knasten, hvor der blandt andet blev leget med

balloner.

Da vejret begynder at blive bedre, vil vi gerne, at der på rummene er: termotøj, en tykkere

trøje, regntøj, tynde huer og vanter. Det er koldt om morgenen, men lunt over middag, så

det er vigtigt, at børnene har forskelligt overtøj med. Flyverdragterne skal altså blive

hængende, selvom vi godt ved det kniber med pladsen.

Husk at tjekke op på rummene jævnligt, vi kommer mere og mere ud, og det er vigtigt, at

børnene ikke bliver kolde og har skiftetøj nok med.

HUSK tilmelding til påskeferien, sidste frist er på mandag d. 6/3. Er man ikke meldt til, kan

man ikke forvente at få sit barn passet.

HUSK arbejdslørdag d. 18 marts.

BESKED fra Annemarie
Kære alle forældre i Livstræet
Da jeg skal igennem et længere sygdomsforløb, er Anita og jeg
blevet enige om at stoppe min ansættelse i Livstræet.
I har de skønneste unger. I har et dejligt sted, med masser af
muligheder.
Jeg har haft nogle skønne kollegaer- der både er professionelle,
men også er med på sjov.
Jeg har haft en leder, der arbejder hårdt for at få det dejligste sted
for alle.
Jeg håber det bedste for jer alle.
Knus Annemarie
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BLÅ
Det har kort og godt været en rigtig dejlig uge.

Vi har arbejdet med lange sætninger og drilleord og fået læst en hel del.

Vi har lært, hvad omkreds er for noget og jongleret med store tal. Der har været entusiasme

og arbejdsomhed.

Der har også været opfindsomhed. I engelsk var opgaven nemlig at lave vores egen “Do you

like….-”sang. Melodien og strukturen havde vi, men de tossede madsammensætninger blev

til på demokratisk vis. I kan få en bid af sangen på FB.

Og apropos ‘bid’, så var vi også lige forbi den svenske udstoppede løve fra 1731, og det er da

helt galt med dens bid…og vist også øjnene ;)

I den kommende uge afvikler jeg nogle 6. ferieuge-dage,

hvilket vil sige, at jeg kun er på skolen om mandagen. Jeg har

derfor lavet en ugeplan, hvor jeg forbeholder mig ret til

ændringer. Hvem ved, om Dorthe-Marie er i det kreative

hjørne og har fundet på noget helt andet. Hvis det er

tilfældet, er jeg helt tryg ved det.

God weekend til jer alle - Charlotte

Udeliv

“Det her er ikke en god dag” sagde Catharina, “det er en fantastisk dag”. Og ja det var det.

Det var en fantastisk og gennemhyggelig dag, hvor der blev samlet op på lidt hængepartier.

Det var Udeliv på klassen…beklager men jeg har været uheldig…. Bordene blev skubbet ud

til siden, så var der en perfekt arbejds snitte-midte. Rundt ved bordene blev der savet i

hyldegrene til perler og det blev slebet glatte som en barne-mås, træ-knagerne blev slebet

færdige (så nu er de klar til arbejdslørdag), gran-uroerne blev gjort færdige (nu er de også

klar til opsætning på arbejdslørdagen), og endelig plantede vi Kalanchoe thyrsiflora ud, som

vi fik af Eigil. Alle har fået én potte med hjem, og ellers er der mange i vindueskarmen på

klassen. Flittige hænder som samarbejdede sludrede og indimellem lige havde gang i en

hurtig DGI, når kroppen blev fyldt med lopper og fiduser.

Tak for at I var med på en alternativ måde at have Udeliv på.

Rigtig god weekend /Anita
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GUL
Det har været en rigtig god uge i gul. Vi er stadig ramt af sygdom, men det må vi nok regne

med stadig. Der er en masse i omløb, og personligt vil jeg hellere, at de bliver hjemme en

enkelt dag mere, for en sikkerheds skyld, men til gengæld er helt friske når de kommer

tilbage.

Som jeg skrev ud tidligere på ugen, havde vi en snak om at filme hinanden uden samtykke.

Indtil videre har jeg ikke oplevet det igen, så jeg tror og håber, at det er et overstået kapitel.

Udover det, med at filme, er det stadig en fornøjelse at se, hvor stor glæde de har af

hinanden i dagligdagen,  rent socialt fungerer de godt sammen og det er kun positivt.

/Martin

Dansk

Vi er godt i gang med fællesskrivning, og fortsætter med det i næste uge. Vi har snakket om,

at en skrivestrategi, når man skal bruge sin fantasi fuldt ud kan være, at man skriver, skriver

og bare bliver ved med at skrive, uanset om man kan finde på noget eller ej, lige pludselig

kommer man på noget, og det man ikke skal bruge kan altid slettes bagefter. Vi fortsætter

med fællesskrivning i næste uge.

/Martin

ORANGE
Dansk Kirstin

Vi er startet med forløbet Børns rettigheder. Formålet med dette forløb er, at eleverne ved at

arbejde med FN’s børns rettigheder og i særdeleshed om følgende fem rettigheder:

1. Retten til at udtrykke sine meninger

2. Retten til at få information fra forskellige medier og kilder

3. Retten til undervisning

4. Retten til at blive beskyttet mod børnearbejde

5. Retten til at blive beskyttet mod vold

Eleverne vil i forløbet stifte bekendtskab med de udvalgte rettigheder både i et

internationalt, historisk og samtidsperspektiv. I forløbet arbejdes der med funktionel

tværfaglighed, hvor mål, indhold, arbejdsformer og evaluering er tilrettelagt ud fra

faglige områder fra dansk og historie. På den måde styrkes elevernes forståelse af,

hvordan fagene i grundskolen kan belyse noget forskelligt og have forskellige metoder,

men samtidig være tæt forbundne.
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Dansk Line

Vi har arbejdet videre med bogen Skatteøen, og nu er der bestilt eksemplarer til alle i

klassen.🙂 Jeg læser fortsat et kapitel af gangen og så laver vi sammen resume af hvert

kapitel.

Deutsch

Vi starter et nyt forløb om elevernes fritid og interesser. Formålet med forløbet er at tage

udgangspunkt i elevernes fritid og interesser, når der skal arbejdes videre med det tyske

sprog. Forforståelse og transparens omkring tema og ordforråd vil uden tvivl være en

kæmpe motivation for eleverne, når de kaster sig over forløbets tekster og aktiviteter.

Forløbet sætter primært fokus på kompetenceområdet kommunikation, hvor især samtale,

præsentation og sprogligt fokus kommer i spil. Eleverne tilegner sig nye tyske ord og

vendinger inden for temaet sport og lærer at interviewe om, beskrive og formidle sport på

en kreativ måde.

Deutsch Hausaufgabe

Gut gemacht, indtil side 37 og alle grammatip.com opgaver.

GRØN

Dansk

Jeg har været syg det meste af ugen med corona, det vil ikke rigtig slippe, men heldigvis har

Anni være på pletten, og de grønne har vist, at de er de ældste og har taget ansvar. Tusind

tak for det! Vi har arbejdet med dokumentargenren og kortfilm, stadig med fokus på temaet

kærlighed.

Dansk lektier

Har man været syg eller på introkursus mandag og tirsdag i denne uge, skal man se

dokumentaren “Helvedes homo”, som findes på DR tv, og kortfilmen “Kyss”, som findes på

filmcentralen, derhjemme til mandag. Så man er opdateret på hvad kærlighed også kan

dække over.

Derudover skal alle have lavet to sider i deres danskbog til mandag. Jeg tjekker op på det

mandag og er der ikke lavet det forventede, så skriver jeg til jer, forældre, så I kan hjælpe de

unge mennesker med at finde tid til at lave det.

/Kathrine
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Madkundskab

Der er lektier til madkundskab i uge 10 - det stod også i fredagsbrevet i uge 5, så I har haft

god tid til det. Men her er en lille reminder.

Lektien er at lave en video, der viser, hvordan man vasker hænder. Opgaveformuleringen er

blevet tildelt på Clio. Det kan være en fordel at være to og to, men jeg forventer at alle

elever har hver deres video at fremvise onsdag i uge 10.

HUSK computeren!

/Kathrine

Deutsch

Vi starter et nyt forløb om “Die deutsche Musikszene”. Formålet med forløbet er at lade

sprogarbejdet tage udgangspunkt i et emne, som vi alle sammen dyrker, har et forhold til og

en mening om. Samtidig skal forløbet give eleverne et indblik i en tysksproget musikkultur,

der er langt mere alsidig, moderne og værd at lytte til, end eleverne typisk forventer. De

tyske hitlister har meget mere at byde på end Hansi Hinterseer, Nena og Rammstein.

Forløbet indeholder et tilbageblik på tidligere årtiers tyske hitmusik, men ser også nærmere

på den aktuelle tyske hitliste. Tekster og aktiviteter forsøger primært at bringe færdigheds-

og vidensmålene Præsentation, Tekst og medier samt Kulturforståelse i spil.

Deutsch Hausaufgaben

Grøn´s tysklektier for denne uge er, en sprog og sprogbrug online prøve:

https://xn--tyskprven-q8a.alinea.dk/course/show/QK0D-8-klasse-proevesaet-1-sprog-og-spr

ogbrug

Engelsk

7-8 klasse. Lektie til torsdag. Skriv en artikel/forside om forholdet mellem Henry VIII og Ann

Boleyn.

9. klasse. De der ikke var der torsdag, skal til tirsdag, i forløbet heartbreak, punkt 3. Læse

teksten breakup dos and don’ts og se filmen how to break up.

Alle 9. klasser skal under punkt 4 læse teksten getting over a break-up.

/Martin

Rigtig god weekend til alle 😀
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